
Municipalità 6
Ponticelli Barra S. Giovanni a Teduccio

 Direzione

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.63 del 02/09/2025

Oggetto:  Istituzione  di  un  particolare  dispositivo  di  traffico  temporaneo  in  Via
Taverna del Ferro   

Il DIRETTORE
Premesso che:
- la D.L. del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio in riferimento all'allestimento dell'area
di cantiere per i  lavori di “Riqualificazione dell’insediamento di Taverna del Ferro” ha richiesto la modifica
temporanea della disciplina viabilistica per l’allestimento dello stesso, con PG/514027 del 06/06/2025;
- la richiesta è stata discussa dai vari Servizi Comunali che hanno espresso  il parere  favorevole  durante la
Riunione Operativa svolta presso la sede della Municipalità 6 in data 23/06/2025, di cui si è redatto apposito
verbale;
- successivamente la D.L. ha richiesto di dare corso con quanto stabilito in sede di R.O. del 23/06/2025, con
PG/728309 del 18/08/2025.

Considerato che nel corso della menzionata Riunione Operativa del 23/06/2025 si è convenuto di modificare
temporaneamente l’attuale disciplina viabilistica istituita con l’Ordinanza Dirigenziale n.26 del 26/02/2024,
così da permettere la rimodulazione dell’area di cantiere su via Taverna del Ferro, prevedendo l’istituzione del
divieto di transito veicolare  in via Taverna del Ferro, nel tratto di strada compreso tra viale 2 Giugno e via
Parrocchia, in direzione via Parrocchia. In seguito alla chiusura al traffico veicolare si propongono i seguenti
percorsi alternativi:  

a) per i veicoli che percorrono viale Due Giugno, direzione corso San Giovanni a Teduccio, di svoltare a
destra su strada Comunale Lieto e da questa raggiungere via Parrocchia;

b) per i veicoli che percorrono via Domenico Atripaldi, direzione viale Due Giugno, di superare la rotatoria
stradale e proseguire in direzione corso San Giovanni a Teduccio, proseguendo su di essa fino a svoltare
a destra su via Parrocchia.

Ritenuto che la istituzione della descritta prescrizione viabilistica temporanea non crea particolari disagi nella
utenza della strada locale, in quanto saranno garantiti anche i collegamenti viari territoriali alternativi.

Acquisito il parere favorevole della Polizia Locale - U.O. San Giovanni, la quale si è espressa in sede di R.O. del
23 giugno 2025.

Visti:

▪ il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;

▪ Il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice
della strada;

Comune di Napoli
Data: 02/09/2025, OD/2025/0001569



                             Municipalità 6
                                Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio

                               Direzione

▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Attestato che:
 il presente atto non contiene dati personali;

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione
del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito del Comune di Napoli; 

ORDINA
A) di revocare i provvedimenti relativi a VIA TAVERNA DEL FERRO, nel tratto compreso tra Via Parrocchia

e Viale Due Giugno in contrasto con la presente ordinanza;

B) di istituire il DIVIETO DI TRANSITO in VIA TAVERNA DEL FERRO, nel tratto compreso tra Via Parrocchia
e Viale Due Giugno, fino al 29 gennaio 2027.

Il presente dispositivo entrerà in vigore a far data dal giorno dell’installazione della segnaletica.
Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  incaricato  di  vigilare,  unitamente  a  tutti gli  altri  Agenti della  Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma all'art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà  ricorrere,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro
centoventi giorni dalla pubblicazione al Capo della Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S. D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'opposizione della segnaletica, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R 495/92.

*Sottoscritta digitalmente da

*Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). L'atto è
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi del D. Lgs. 82/2005". 

Per il Direttore della Municipalità:
Il Funzionario E.Q. con delega di funzioni

(Disposizione Organizzativa n. 19 del 27.01.2025)
ing. Massimo Camilli

Comune di Napoli
Data: 02/09/2025, OD/2025/0001569


		2025-09-02T15:23:38+0000
	MASSIMO CAMILLI




